
Determinazione Dirigenziale Settore II   N. 62  del 19-03-2021  Pag.  - 1 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 
COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

Provincia di Teramo 

 

SETTORE II  

TECNICO 
 

DETERMINAZIONE  N. 62  del 19-03-2021 
 

Registro generale n. 249 
 

Oggetto: APPROVAZIONE BANDO PER AFFIDAMENTO IN GESTIONE CONCESSIONE 

DEMANIALE MARITTIMA DENOMINATA "LIDO LA LUCCIOLA".          
 

La presente Determinazione, nel testo riportato a tergo,  viene trasmessa al Settore Ragioneria, per:   

 

il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria e la conseguente esecutività (art. 151, 4° comma, 

Decreto Legislativo 18.8.2000,  n. 267 - art. 31 Regolamento degli uffici e dei servizi);    

 

il visto di controllo e riscontro amministrativo contabile e fiscale (art. 8 Regolamento comunale di contabilità);   

  

O P P U R E  

 

non viene trasmessa al Settore predetto, poiché non comporta impegno e/o liquidazione di spesa. 
   
 Roseto degli Abruzzi, 19-03-2021    
 

Il Dirigente II Settore  
            (Ing. Marco Scorrano) 
 

SETTORE III 

"Ragioneria - Programmazione Economica - Finanze" 

Servizio Finanziario (Ragioneria) 
 

Sulla Determinazione n.62, adottata dal Dirigente del Settore II, o suo delegato, in data 19-03-2021: 
 

SI CERTIFICA, ai sensi e per gli effetti dell'art. 151,  4° comma, del Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267, LA 

REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.  
La determinazione n.62 del 19-03-2021, pertanto, é divenuta ESECUTIVA,  a tutti gli effetti di legge in data odierna;  
         

SI CERTIFICA, ai sensi dell'art. 8 del vigente Regolamento comunale di contabilità,  l'avvenuto RISCONTRO / 

CONTROLLO AMMINISTRATIVO CONTABILE E FISCALE.  
 

 

  
 

____________________ 
                       (Data) 

                      Il Dirigente III Settore Finanziario ad Interim 
                    (Dott.ssa Antonietta Crisucci) 

 

 



Determinazione Dirigenziale Settore II   N. 62  del 19-03-2021  Pag.  - 2 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

IL DIRIGENTE II SETTORE 
 

CONSIDERATO che la Regione Abruzzo, con deliberazione della Giunta Regionale n. 182 del 29/3/2018, ha trasferito la 
titolarità della concessione demaniale marittima n. 255 del 23/5/2017 in favore dell’Amministrazione Comunale di Roseto 
degli Abruzzi (TE); 
 
Vista la concessione demaniale di subingresso n. 281 del 19/4/2018, in corso di validità con scadenza al 31/12/2033, con la 
quale si è trasferita in favore del Comune di Roseto degli Abruzzi la titolarità della concessione demaniale marittima 
denominata “Lido La Lucciola”, ubicata sul Lungomare Celommi, avente la seguente consistenza: 
 
MANUFATTO CENTRALE: BAR, LOCALE DEPOSITO, LOCALE PLURIUSO, N. 3 WC E N. 1 WC PER 
DISABILI 

 
mq               95,00 

N. 5 CABINE SPOGLIATOIO mq               67,67 

N. 1 PIATTAFORMA SCOPERTA  mq             492,00 

N. 2 PIATTI DOCCIA SCOPERTI mq                 5,00 

AREA ASSERVITA PER POSA OMBRELLONI, SDRAIO E CAMMINAMENTI  mq          6.330,33 

 
Vista la delibera di Giunta Comunale n. 55 del 2/3/2021 con la quale si è dato atto di indirizzo per l’affidamento in gestione 
dello stabilimento balneare denominato “Lido La Lucciola”; 
 
Ritenuto di indire apposita asta pubblica per l’individuazione del soggetto gestore del Lido La Lucciola per le gli anni 2021-
2028, a cui ammettere le Società e le Ditte individuali costituite e costituende, le Associazioni con o senza personalità 
giuridica, Fondazioni, Organizzazioni non Governative, Organizzazioni non lucrative di utilità sociale di cui al Decreto 
Legislativo 4/12/1997, n. 460, le Associazioni di promozione sociale di cui alla Legge 7/12/2000, n. 383, iscritte nei registri 
nazionale o regionale, le Organizzazioni di volontariato di cui alla Legge 11/8/1991, n. 266, iscritte nel registro regionale, i cui 
statuti o atti costitutivi prevedano espressamente il perseguimento di finalità corrispondenti all’oggetto e allo scopo della 
concessione demaniale marittima; 
 
Considerato che nella sopracitata deliberazione della Giunta Regionale n. 182 del 29/3/2018 è stato stabilito “… che 
l’Amministrazione Comunale di Roseto degli Abruzzi, previa intesa con il Dipartimento Turismo Cultura e Paesaggio della 
Regione Abruzzo, individui idonei spazi per la promozione e informazione turistica nonché di assistenza ai turisti ed in 
raccordo con le indicazioni del sistema informativo di destinazione regionale…”; 
 
Ritenuto di poter individuare lo spazio per la promozione e informazione turistica nel locale evidenziato nell’allegata 
planimetria (allegato G);  
 
Ritenuto altresì, al fine di garantire nuove opportunità lavorative a soggetti che non svolgono già attività di gestione di 
stabilimenti balneari, di limitare la partecipazione ai soggetti di cui al precedente punto che non siano già titolari o gestori di 
concessioni demaniali marittime; 
 
Visto il D.Lgs. 267/2000; 
 
Visto lo statuto dell’Ente; 
 

DETERMINA 
 

1. le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e ne formano motivazione ai 
sensi della Legge 241/1990; 

 
2. li approvare l’allegato bando pubblico (Allegato A e altri allegati collegati) per l’affidamento a terzi, ex art. 45 bis 

Codice della Navigazione, di un’area demaniale marittima appartenente al  Demanio marittimo, in località “Roseto 
degli Abruzzi”, ad uso stabilimento balneare denominato “Lido La Lucciola”; 

 
3. li disporre la pubblicazione dello stesso all’albo pretorio dell’Ente e nella sezione Trasparenza del Sito Internet 

Comunale, dalla data odierna e fino al giorno 9/4/2021; 
 

                                                                                    IL DIRIGENTE II SETTORE 
                                                                                                                   Dott. Ing. Marco Scorrano 

 


